蓄電システム用 PCS シリーズ
GW170K-PCS-JP-G10，GW200K-PCS-JP-G10
ユーザーマニュアル
V1.0 2025.05.17
著作権に関する声明：
Copyright © GoodWe Technologies Co., Ltd. 2025. All rights reserved.
文書によるGOODWEの事前承諾なしに、本書のいかなる部分も、いかなる形式またはいかなる手段によって
も複製または転載は許可されません。

変換とは、PCS が蓄電池内の直流電力を三相交流電力に変換し、三相変圧器によって昇圧させた後に系統に供
給することを指します。
型式の構成
本マニュアルは下記型式の PCS に適用されます。
 GW170K-PCS-JP-G10
 GW200K-PCS-JP-G10
No. 意味
1 ブランドコード GW：GOODWE
2 定格出力 • 200K:定格出力が 200kW
3 製品シリーズ PSC: PCS シリーズ
4 国名 JP: 日本市場製品
5 バージョン G10: 初代
対応する電力系統
8
3.2 応用シナリオ
PCS は、蓄電池から DC 電力を三相の AC 電力に変換し、トランスを介して系統に供給します。また、系統か
らのＡＣ電力を電池が受け入れ可能な直流電に変換し、電池を充電させます。
No. 構成部分 役割
1 蓄電池システム 電力を貯蔵、放出する。(第三者の蓄電池）
2 PCS 蓄電池システムと系統間の電力変換を行う
3
EMS（エネルギー管理シ
ステム）
システム全体のエネルギー調達とモニタリング（第三者の EMS）
 OVGR 外部信号の接続をサポートし、PCS に制御指令を送信して
系統連系保護機能を実現する
 出力制御機能を実現する
4 管理システム 第三者の管理システム
5 直流遮断器
推奨仕様：250A 以上。（蓄電池にスイッチおよび電流制限装置がある
場合は、現地の法律および規制に従い、このスイッチを装備するかを
確認してください）
6 交流遮断器 推奨仕様：690V 250A
9
7 トランス PCS と系統間の電圧変換を行う
3.3 回路図
3.4 外観説明
3.4.1 外観、ポートの紹介
10
番号 部品名 機能
1 ハンドル
PCS を運搬する時に手が持つところ
吊り具を取り付ける時の穴として使用可能
2 通信ポート 2（COM2) PCS と蓄電池 EMS 間の通信ポート
3 配線、保守スペース 直流、交流、接地の配線端子収納
4 PCS の取付穴 PCS をキャリアに固定する時の取り付け穴
5 表示灯 PCS の状態を表示するランプ
6 通信ポート 1（COM1） 予備
7 AC 配線端子 AC ケーブルを配線する
8 内部 PE 線配線端子 接地線を配線する
9 蓄電池配線端子 蓄電池のケーブルを配線する
10 ファン点検口 ファンの修理・点検する時に外す
11 筐体接地端子 筐体接地線と接続する
12 保守スペース下カバー タイプ１とタイプ２の 2 種類選択できる
11
3.4.2 PCS の寸法
3.4.3 表示灯の説明
PCS表示灯：
12
3.4.4 銘板の説明
下記の絵はあくまで参照で実物に準じてください。
13
4 納品検査と保存
4.1 納品前の検査
納品前に、まず以下の内容を確認してください：
1. 箱の外装を確認し、もし変形、破損、割れ目及び他の内容物に損害を与える可能性がある不具合があれば、
外装を開けずに販売店とご連絡ください。
2. PCS の型式が正しいかを確認し、もし不一致の場合、外装を開けずに販売店とご連絡ください。
3. 内容物の仕様、数が正しいかを確認し、もし外観に傷がある場合、販売店とご連絡ください。
4.2 内容物
14
4.3 設備保管環境
PCS をすぐに設置しない場合は、次の要件に従って保管してください。
1. 製品外箱そして箱内の乾燥剤が紛失していないか確認してください。